
PODZIM



PROGRAM
Zahájení konference

Daniela Němcová, ředitelka, Byznys pro společnost

Michal Hink, generální ředitel společnosti Dentons

Irena Moozová, Director for Equality and Union Citizenship, Evropská komise

Jana Skalková, manažerka HR programů, Byznys pro společnost

Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

Financováno z programu 
Evropské Unie Práva, 
rovnost a občanství 
(2014-2020)



Daniela Němcová
ředitelka aliance Byznys pro společnost

Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

Financováno z programu 
Evropské Unie Práva, 
rovnost a občanství 
(2014-2020)



Michal Hink
generální ředitel společnosti Dentons

Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

Financováno z programu 
Evropské Unie Práva, 
rovnost a občanství 
(2014-2020)



Irena Moozová
Director for Equality and Union Citizenship, 
Evropská komise

Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

Financováno z programu 
Evropské Unie Práva, 
rovnost a občanství 
(2014-2020)



Jana Skalková
manažerka HR programů, Byznys pro 
společnost

Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

Financováno z programu 
Evropské Unie Práva, 
rovnost a občanství 
(2014-2020)



PODZIM



PROGRAM I. blok: 

Diverzita, flexibilita, inkluze, solidarita – inspirace ze zahraničí aplikovatelná v prostředí ČR

Ayesha Rekhi, Ambassador, Embassy of Canada

Christoph Israng, H. E. Ambassador, Embassy of Federal Republic of Germany

Lucy Hughes, Chargee d‘Affaires, British Embassy Prague

Denise Waddhingham, Director, British Council

Line Bødker Høegh, Head of HR REEMEA, LEGO Group

Bohdan Wojnar, člen představenstva ŠKODA AUTO zodpovědný za řízení lidských zdrojů

Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

Financováno z programu 
Evropské Unie Práva, 
rovnost a občanství 
(2014-2020)



Ayesha Rekhi
Ambassador, Embassy of Canada

Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

Financováno z programu 
Evropské Unie Práva, 
rovnost a občanství 
(2014-2020)



Christoph Israng
H. E. Ambassador, 
Embassy of Federal Republic of Germany

Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

Financováno z programu 
Evropské Unie Práva, 
rovnost a občanství 
(2014-2020)



Lucy Hughes
Chargee d‘Affaires, British Embassy Prague

Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

Financováno z programu 
Evropské Unie Práva, 
rovnost a občanství 
(2014-2020)



Denise Waddhingham
Director, British Council

Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

Financováno z programu 
Evropské Unie Práva, 
rovnost a občanství 
(2014-2020)



Line Bødker Høegh
Head of HR REEMEA, LEGO Group

Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

Financováno z programu 
Evropské Unie Práva, 
rovnost a občanství 
(2014-2020)



Bohdan Wojnar
člen představenstva ŠKODA AUTO 
zodpovědný za řízení lidských zdrojů

Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

Financováno z programu 
Evropské Unie Práva, 
rovnost a občanství 
(2014-2020)



PODZIM



PROGRAM II. blok: 

Diverzita v číslech a společenských strategiích

Markéta Pekarová Adamová, poslankyně Parlamentu ČR, předsedkyně TOP 09

Martina Rašticová, proděkanka pro internacionalizaci, Mendelova Univerzita Brno

Radan Šafařík, ředitel odboru Rovnost žen a mužů, Úřad vlády České republiky

Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

Financováno z programu 
Evropské Unie Práva, 
rovnost a občanství 
(2014-2020)



Markéta Pekarová Adamová 
poslankyně Parlamentu ČR, 
předsedkyně TOP 09

Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

Financováno z programu 
Evropské Unie Práva, 
rovnost a občanství 
(2014-2020)



Martina Rašticová
proděkanka pro internacionalizaci, 
Mendelova Univerzita Brno

Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

Financováno z programu 
Evropské Unie Práva, 
rovnost a občanství 
(2014-2020)



Radan Šafařík
ředitel odboru Rovnost žen a mužů, 
Úřad vlády České republiky

Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

Financováno z programu 
Evropské Unie Práva, 
rovnost a občanství 
(2014-2020)



PODZIM



PROGRAM III. blok: 

Diverzita a flexibilita z centrál do české reality – Top management živě v akci: 
jak žijeme a chceme žít diverzitu a inkluzi v našich firmách? 

Ondřej Vychodil, HR Director, ČSOB

Roman Bojko, Equality, Diversity & Inclusion Leader, IKEA Czech Republic, Hungary, Slovakia

Daniela Hrbková, Head of People Operations, TESCO Czech Republic

Pavlína Kalousová, ředitelka firemních vztahů a komunikace, Plzeňský Prazdroj

Jana Šrámová, Head of Operation HR Care, Digitalisation and HR 4.0 at ŠKODA AUTO

Martin Hasinec, HR Manager, Microsoft, Czech Republic & Slovakia 

Klára Escobar, HR Director, MONETA Money Bank 

Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

Financováno z programu 
Evropské Unie Práva, 
rovnost a občanství 
(2014-2020)



Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

Financováno z programu 
Evropské Unie Práva, 
rovnost a občanství 
(2014-2020)



PODZIM



LEGO Group

Adriana Jahňáková
General Manager, Czech Republic/Slovakia

Line Bødker Høegh
Head of HR REEMEA, LEGO Group

NOVÝ SIGNATÁŘ CHARTY DIVERZITY

Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

Financováno z programu 
Evropské Unie Práva, 
rovnost a občanství 
(2014-2020)



Hello bank! 
BNP Paribas Personal Finance SA

Gabriela Pithartová
Brand & Customer Experience Director, Hello bank! 
– BNP Paribas Personal Finance SA

NOVÝ SIGNATÁŘ CHARTY DIVERZITY

Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

Financováno z programu 
Evropské Unie Práva, 
rovnost a občanství 
(2014-2020)



Komerční banka, a. s.

Ctirad Lolek
výkonný ředitel pro Lidské zdroje 

ZLATÝ AMBASADOR CHARTY DIVERZITY

Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

Financováno z programu 
Evropské Unie Práva, 
rovnost a občanství 
(2014-2020)



VELUX Česká republika, s. r. o.

Dagmar Plevačová
General Manager

ZLATÝ AMBASADOR CHARTY DIVERZITY

Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

Financováno z programu 
Evropské Unie Práva, 
rovnost a občanství 
(2014-2020)



MONETA Money Bank, a. s.

Klára Escobar
Human Resources Director

Zuzana Filipová
Head of Communication, Employer Branding & CSR

ZLATÝ AMBASADOR CHARTY DIVERZITY

Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

Financováno z programu 
Evropské Unie Práva, 
rovnost a občanství 
(2014-2020)



Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

Projekt realizuje Byznys pro společnost z prostředků Evropského 
sociálního fondu a v rámci Operačního programu zaměstnanost. 
Registrační číslo projektu je CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_134/0008208

Podpora Neformálně pečujících osob  
na trhu práce – aneb „Starám se a pracuji“



Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

V České republice je více než 500 000 neformálně pečujících osob,
některé prameny uvádějí až 1 000 000.

Téměř dvě třetiny dlouhodobé péče je u nás poskytováno ženami ve středním 
nebo raném důchodovém věku, mezi 35. a 64. rokem.

Každý zaměstnavatel má mezi svými zaměstnanci a zaměstnankyněmi 
neformálně pečující, kteří potřebují skloubit péči s prací. 

Víte, kolik jich je u vás?

„Pomáhejme společně zaměstnancům a zaměstnankyním, kteří 
potřebují pečovat o své blízké.“



Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

Co nejčastěji neformální péče pro pečující obnáší

Provádění hygieny osobě, o níž se pečuje, polohování, oblékání, pomoc s jídlem, pomoc s 
mobilitou atd.

Starost o domácnost osoby, o kterou se pečuje, či o domácnost, kterou s ní sdílí (úklid, nákupy, 
vaření, drobné opravy apod.) 

Organizace péče a vyhledávání různých služeb – sociálních služeb (např. pečovatelské služby, 
denní stacionáře), lékařů, vzdělávacích zařízení, rehabilitačních zařízení apod.

Doprovázení nebo doprava osoby, o kterou se pečuje, za sociálními službami,
k lékaři, na úřad, do vzdělávacích zařízení apod.

Jednání s úřady jménem osoby, o kterou pečuje, nebo pomoc v jednání s úřady 

To vše potřebuje pečující skloubit se svou prací!



Sociální a zdravotní poradenství, informace
o terénních a pobytových službách, informace
o dostupné finanční podpoře 

Psychologická pomoc a podpora 

Finanční poradenství prevence finančních rizik 
a zadluženosti 

Právní pomoc v oblasti pracovního práva
a dalších souvisejících zákonů

Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

Bezplatná poradna pro neformálně pečující „Starám se a pracuji“

Až 60 hodin služeb naší poradny ZDARMA

Poradenství poskytují odborníci na jednotlivé 
oblasti, a to v našich prostorách, telefonicky,
e-mailem a nově formou videohovoru přes 
tyto platformy:

www.staramseapracuji.cz 



Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

13. listopadu 2020

10.00—12.00

WORKSHOP: STARÁM SE
A PRACUJI – CAREGIVERS 

FRIENDLY EMPLOYERS
Jak se stát zaměstnavatelem, který je 
přátelský vůči neformálně pečujícím.

Follow-up Workshop navazující na
Den Diverzity 2020 II



Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

Proč by zaměstnavatelé měli být Caregivers Friendly Employers

Pro zaměstnavatele je, a především bude, téma neformálně pečujících zaměstnanců/zaměstnankyň 
čím dál více důležité. Prognóza stárnutí populace se postupně naplňuje! 

Počet osob se zdravotním handicapem je přibližně 10 % populace, 50 až 60 tisíc českých rodin 
pečuje o děti se zdravotními handicapy.

Podle prognózy Českého statistického úřadu bude v roce 2030 přibližně 2,5 miliónu osob ve věku 
65+ (při 10,4 mil. obyvatel) a v roce 2050 to bude přibližně 3,2 mil. osob 65+ (při 9,8 mil. obyvatel).

Z toho jednoznačně plyne, že počet neformálně pečujících se bude jen navyšovat a zaměstnavatelé 
na to musí být připraveni a jejich příprava a postupy musí být propojeny i se státem a jeho 
politikami a opatřeními na trhu práce.



Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

Co mohou zaměstnavatelé udělat, aby se stali Caregivers Friendly Employers

Jaká je dobrá praxe zaměstnavatelů na českém trhu práce a jak podporují caregivers? 

Jak by měl stát podporovat a motivovat zaměstnavatele, kteří chtějí být Caregivers Friendly
Employers? 

Zajímá-li vás téma neformálně pečujících, respektive jak se stát Caregivers Friendly Emloyers, 
připojte se na náš virtuální workshop a sdílejte s námi praxi a zkušenosti zaměstnavatelů. 

Těšíme se na vaši účast a podrobnosti k workshopu sledujete na webu BPS 
www.byznysprospolecnost.cz nebo na portále Starám se a pracuji
www.staramseapracuji.cz



www.diverzita.cz

Signatáři Zlatí ambasadoři



PODZIM



PŘIPRAVUJEME PRO VÁS

20. listopadu 2020

9.00—11.00
v ČSOB

RODIČE VÍTÁNI
Jak podpořit a udržet si rodiče v době 

covid-19? Podpora rodičů v širších 
souvislostech.

Garantka: Barbora Ječmenová
Diversity Leader, ČSOB

Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

Financováno z programu 
Evropské Unie Práva, 
rovnost a občanství 
(2014-2020)



PŘIPRAVUJEME PRO VÁS

26. října 2020

14.00—15.30

Strategie rovnosti mužů a 
žen a související 

navrhovaná 
implementační opatření 

Garant: Roman Šafařík
ředitel odboru rovnosti žen a mužů, 

Úřad vlády ČR

Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

Financováno z programu 
Evropské Unie Práva, 
rovnost a občanství 
(2014-2020)



PŘIPRAVUJEME PRO VÁS

SPOLEČNĚ TO DÁME! 
THINK TANK

Garantka: Pavlína Kalousová
ředitelka firemních vztahů a komunikace, 

Plzeňský Prazdroj

Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

Financováno z programu 
Evropské Unie Práva, 
rovnost a občanství 
(2014-2020)



PODZIM



Partneři: S podporou Zlatých ambasadorů Charty diverzity: Organizátoři: 

Financováno z programu 
Evropské Unie Práva, 
rovnost a občanství 
(2014-2020)


